
Na temelju članka 49. Zakona o visokom obrazovanju Kantona Središnja Bosna („Službene 
novine KSB“, broj: 4/13), u svezi sa člancima 45 i 162. Statuta Visoke škole „CEPS - Centar 
za poslovne studije“ Kiseljak, broj: 536/14 od 02.06.2014.godine, 2169/14 od 22.09.2014. 
godine i 1077/21 od 25.06.2021. godine, uz prethodno pribavljeno Mišljenje Upravnog vijeća 
broj: 765-2/25 od 29.04.2025. godine, Senat na 7. sjednici održanoj dana 07.05.2025. godine, 
donosi sljedeću:  

ODLUKU  
o izmjenama i dopunama Statuta Visoke škole „CEPS - Centar za poslovne studije“ 

Kiseljak, broj: 536/14 od 02.06.2014. godine, 2169/14 od 22.09.2014. godine i 1077/21 od 
25.06.2021. godine 

 
Članak 1.  

U članku 25. iza stavka (7) dodaje se novi stavak (8), koji glase: 
Rješenje koje je izdalo nadležno Ministarstvo urudžbeni broj: 02-34-1221/2023, od 02.11.2023. 
godine CEPS je matičan u obavljanju djelatnosti visokog obrazovanja prvog ciklusa sa 180 
odnosno 240 ECTS bodova u sljedećim oblastima: 
Studijski program Pravne nauke, smjer: 

- Opće pravo. 
 

Članak 2.  
Članak 83. mijenja se i glasi: 

Članak 83. 
(Pravo na akademsku titulu) 

(1) Završetkom preddiplomskog studija stječe se pravo na određenu akademsku titulu, odnosno 
stručno zvanje u određenoj oblasti završenog dodiplomskog studija Bakalaureat/ Bachelor ili 
ekvivalent za određenu stručnu oblast, koja se stječe nakon najmanje tri, a najviše četiri godine 
studija, a vrednuje se sa 180 ili 240 ECTS bodova. 
(2) CEPS izdaje diploma sa zvanjem „Bakalaureat/ Bachelor“ sa ukupno 180 ECTS bodova, i 
to: 

a) Za studij Poslovne ekonomije, studijski smjer Menadžment, Bakalaureat/ Bachelor 
poslovne ekonomije – Menadžment s ukupno 180 ECTS bodova; 

b) Za studij Poslovne ekonomije, studijski smjer Menadžment javnog sektora i uprave, 
Bakalaureat/ Bachelor poslovne ekonomije – Menadžment javnog sektora i uprave 
s ukupno 180 ECTS bodova; 

c) Za studij Poslovne ekonomije, studijski smjer Financije i računovodstvo, 
Bakalaureat/ Bachelor poslovne ekonomije – Financije i računovodstvo s ukupno 
180 ECTS bodova;  

d) Za studij Prometa, smjer Cestovni promet, Bakalaureat/ Bachelor inženjer cestovnog 
prometa s ukupno 180 ECTS bodova; 

e) Za studij Prometa, smjer Željeznički promet, Bakalaureat/ Bachelor inženjer 
željezničkog prometa s ukupno 180 ECTS bodova; 

f) Za studij Zaštite na radu i zaštite od požara, smjer Zaštita od požara, Bakalaureat/ 
Bachelor inženjer zaštite od požara s ukupno 180 ECTS bodova; 



g) Za studij Zaštite na radu i zaštite od požara, smjer Zaštita na radu, Bakalaureat/ 
Bachelor inženjer zaštite na radu s ukupno 180 ECTS bodova; 

h) Za studij sigurnosti, smjer Kriminalistika, Bakalaureat/ Bachelor kriminalistike s 
ukupno 180 ECTS bodova; 

i) Za studij Energetike, smjer Gospodarenje energijom i energetska učinkovitost, 
Bakalaureat/ Bachelor inženjer gospodarenja energijom i energetskom učinkovitosti 
s ukupno 180 ECTS bodova; 

j) Za studij Energetike, smjer Obnovljivi izvori energije, Bakalaureat/ Bachelor 
inženjer obnovljivih izvora energije s ukupno 180 ECTS bodova; 

k) Za studij Energetike, smjer Održavanje energetskih postrojenja, Bakalaureat/ 
Bachelor inženjer održavanja energetskih postrojenja s ukupno 180 ECTS bodova; 

l) Za studij Energetike, smjer Termotehnika, Bakalaureat/ Bachelor inženjer 
termotehnike s ukupno 180 ECTS bodova; 

m) Za studij Informacijske tehnologije, smjer Informacijski sistemi i tehnologije, 
Bakalaureat/ Bachelor – inženjer informacijskih sistema i tehnologija – 180 ECTS; 

n) Za studij Zdravstvene studije, smjer Sestrinstvo, Bakalaureat/Bachelor sestrinstva - 
180 ECTS; 

o) Za studij Zdravstvene studije, smjer Gerijatrija, Bakalaureat/ Bachelor gerijatrije - 
180 ECTS; 

p) Za studij Zdravstvene studije, smjer Sanitarni inženjering, Bakalaureat/ Bachelor 
sanitarnog inženjerstva - 180 ECTS; 

q) Za studij Zdravstvene studije, smjer Fizioterapija, Bakalaureat/ Bachelor 
fizioterapije - 180 ECTS. 

(3) CEPS izdaje diploma sa zvanjem „Prvostupnik/ Bachelor“ s ukupno 240 ECTS bodova, i to 
kako slijedi: 

a) Za studij Poslovne ekonomije, studijski smjer Menadžment, Bakalaureat/ Bachelor 
poslovne ekonomije – Menadžment s ukupno 240 ECTS bodova; 

b) Za studij Poslovne ekonomije, studijski smjer Menadžment javnog sektora i uprave, 
Bakalaureat/ Bachelor poslovne ekonomije – Menadžment javnog sektora i uprave 
s ukupno 240 ECTS bodova; 

c) Za studij Poslovne ekonomije, studijski smjer Financije i računovodstvo, 
Bakalaureat/ Bachelor poslovne ekonomije – Financije i računovodstvo s ukupno 
240 ECTS bodova;  

d) Za studij Prometa, smjer Cestovni promet, Bakalaureat/ Bachelor inženjer cestovnog 
prometa s ukupno 240 ECTS bodova; 

e) Za studij Prometa, smjer Željeznički promet, Bakalaureat/ Bachelor inženjer 
željezničkog prometa s ukupno 240 ECTS bodova; 

f) Za studij Zaštite na radu i zaštite od požara, smjer Zaštita od požara, Bakalaureat/ 
Bachelor inženjer zaštite od požara s ukupno 240 ECTS bodova; 

g) Za studij Zaštite na radu i zaštite od požara, smjer Zaštita na radu, Bakalaureat/ 
Bachelor inženjer zaštite na radu s ukupno 240 ECTS bodova; 

h) Za studij sigurnosti, smjer Kriminalistika, Bakalaureat/ Bachelor kriminalistike s 
ukupno 240 ECTS bodova; 



i) Za studij Energetike, smjer Gospodarenje energijom i energetska učinkovitost, 
Bakalaureat/ Bachelor inženjer gospodarenja energijom i energetskom učinkovitosti 
s ukupno 240 ECTS bodova; 

j) Za studij Energetike, smjer Obnovljivi izvori energije, Bakalaureat/ Bachelor 
inženjer obnovljivih izvora energije s ukupno 240 ECTS bodova; 

k) Za studij Energetike, smjer Održavanje energetskih postrojenja, Bakalaureat/ 
Bachelor inženjer održavanja energetskih postrojenja s ukupno 240 ECTS bodova; 

l) Za studij Energetike, smjer Termotehnika, Bakalaureat/ Bachelor inženjer 
termotehnike s ukupno 240 ECTS bodova; 

m) Za studij Informacijske tehnologije, smjer Informacijski sistemi i tehnologije, 
Bakalaureat/ Bachelor – inženjer informacijskih sistema i tehnologija – 240 ECTS; 

n) Za studij Zdravstvene studije, smjer Sestrinstvo, Bakalaureat/Bachelor sestrinstva - 
240 ECTS; 

o) Za studij Zdravstvene studije, smjer Gerijatrija, Bakalaureat/ Bachelor gerijatrije - 
240 ECTS; 

p) Za studij Zdravstvene studije, smjer Sanitarni inženjering, Bakalaureat/ Bachelor 
sanitarnog inženjerstva - 240 ECTS; 

q) Za studij Zdravstvene studije, smjer Fizioterapija, Bakalaureat/ Bachelor 
fizioterapije - 240 ECTS. 

(4) Pravo na određenu akademsku titulu, odnosno stručno zvanje u određenoj oblasti detaljnije 
je regulirano Pravilnikom o dodjeljivanju akademskih titula i diploma. 

 
Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
Broj: 791/25  
Kiseljak, 07.05.2025. godine 

                                                                                                         Predsjednik 
                                                                                                           Pred. VŠ Samir Ščetić 


